

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMAR VIERGUTZ	PORTÃO EM ALUMINIO NAS MEDIDAS MINIMAS DE 1,35 METROS X 2,56	2433	1,000	680,0000	680,00
AGRO LÍDER LTDA	INSETICIDA LIQUÍDO - LARVICIDA BIOLÓGICO	2156	50,000	109,4000	5.470,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Estetoscópio Tipo Rapaport Duosonic. Aparelho destinado a a	2566	9,000	23,3770	210,39
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Lanterna Pupilar portátil, clínica de alta performance, com	2566	10,000	10,5340	105,34
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Máscaras Pocket Mask com estojo	2566	9,000	25,1950	226,76
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		16,000	2,2000	35,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		22,500	2,2000	49,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		12,000	2,2000	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		8,000	2,2000	17,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri		8,000	2,2000	17,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d		2,000	1,2500	2,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d		8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d		19,000	1,2500	23,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d		3,000	1,2500	3,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	2381	12,000	1,2500	15,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d		20,000	0,7000	14,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d		55,000	0,7000	38,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	2377	280,000	0,7000	196,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi		44,000	1,9000	83,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi		4,000	1,9000	7,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi		24,000	1,9000	45,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi		24,000	1,9000	45,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi		16,000	1,9000	30,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2381	38,000	1,9000	72,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		8,000	0,8500	6,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		42,000	0,8500	35,70
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		12,000	0,8500	10,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		12,000	0,8500	10,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja		12,000	0,8500	10,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2381	19,000	0,8500	16,15
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç		72,000	1,2500	90,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç		2,000	1,2500	2,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç		8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç		4,000	1,2500	5,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç		12,000	1,2500	15,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		17,000	6,3000	107,10
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		12,000	6,3000	75,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		18,000	6,3000	113,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		12,000	6,3000	75,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese		43,000	1,6500	70,95
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese		12,000	1,6500	19,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese		16,000	1,6500	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese		32,000	1,6500	52,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese		6,000	1,6500	9,90
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2381	33,000	1,6500	54,45
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v		7,000	2,9000	20,30
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v		4,000	2,9000	11,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v		4,000	2,9000	11,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2381	1,000	2,9000	2,90
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f		7,000	1,2500	8,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f		8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f		16,000	1,2500	20,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f		4,000	1,2500	5,00
ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP	Aquisição de Persiana em P.V.C na cor bege, vertical, abertu	2279	49,690	59,5000	2.956,56
ASSOCIACAO DOS MUSICOS PROFISSIONAIS DI	Contratação do Grupo Musical "SAN FRANCISCO" e Grupo	2286	1,000	18.750,0000	18.750,00
AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA. - EPP	Pneu novo 1000 R 20- radial - 16 lonas - liso misto (asfalt	2229	2,000	1.222,2800	2.444,56
BETHA SISTEMAS LTDA	Despesa com Deslocamento para os serviços de suporte técnico		310,000	0,7700	238,70
BETHA SISTEMAS LTDA	Despesa com Estada e Alimentação para os serviços de suporte		2,000	148,2400	296,48
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		1,000	77,0900	77,09
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		4,000	77,0900	308,36
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		2,000	77,0900	154,18
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		4,000	77,0900	308,36
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		2,000	77,0900	154,18
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		8,000	77,0900	616,72
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		1,000	77,0900	77,09
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		12,000	77,0900	925,08
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		10,000	77,0900	770,90
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		1,000	77,0900	77,09
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Balão 9", tamanho aproximado 23 cm. Cores: rosa, azul e		54,000	7,8000	421,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ		2,000	12,6900	25,38
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	2180	5,000	12,6900	63,45
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9		20,000	0,7900	15,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Colchetes latonados nº 14 (80mm) - caixa com 72 unidade	2180	5,000	8,7000	43,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Corretivo em fita 4,2mmx10m.		15,000	3,1600	47,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Elástico amarelo nº 18 com 1kg		1,000	13,0400	13,04
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Etiquetas brancas, no tamanho 25,4mmx99mm em papel adesivo		2,000	23,8800	47,76
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Carbono A4. Cor preto. Caixa com 100 unidades.		1,000	18,7900	18,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	2180	10,000	3,8000	38,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X		15,000	9,9800	149,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram		180,000	0,9800	176,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co		20,000	1,9800	39,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo		2,000	8,9900	17,98
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali		20,000	2,7800	55,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	2180	20,000	2,7800	55,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ		4,000	8,2500	33,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em		2,000	36,9000	73,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Prancheta em acrílico, tamanho officio, com prendedor de a		10,000	6,9800	69,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Quadro branco, com suporte para apagador,	783	3,000	78,0000	234,00
BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - E	BERMUDA MASCULINA, cor azul marinho, com duas ( 02)	277	20,000	35,0500	701,00
BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - E	CALÇA MASCULINA, cor azul marinho, com faixa refletiva	277	60,000	38,6000	2.316,00
BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - E	JAQUETA MASCULINA FORRADA,COR AZUL MARINHO, COM	277	40,000	93,2000	3.728,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Access Point Wireless Outdoor Omni 2.4 e 5GHz	2201	1,000	979,0000	979,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse USB 2.0,	2373	2,000	47,0000	94,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Teclado USB 2.0.	2373	2,000	75,0000	150,00
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO	2558	20,000	33,5000	670,00
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO	2555	10,000	33,5000	335,00
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO	2559	10,000	36,5000	365,00
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO	2557	5,000	36,5000	182,50
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO	2556	5,000	36,5000	182,50
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	GUARDA-PÓ COM MANGA CURTA, SEM GOLA, COM FECHAMENTO EM BOTÃO	2284	4,000	45,8330	183,33
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20	254	170,000	12,0000	2.040,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	2179	20,000	3,0000	60,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	759	30,000	3,0000	90,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	SECADORA DE ROUPAS SUSPENSAS (DE PAREDE), 8 KG, .		1,000	357,0000	357,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	856	10,000	2,7900	27,90
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	856	150,000	0,3600	54,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	856	20,000	5,3800	107,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Blocos de concreto 14 X 19 X 39 cm	255	500,000	1,3800	690,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Blocos de concreto 14 X 19 X 39 cm	2203	500,000	1,3800	690,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	257	40,000	15,2900	611,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	257	30,000	19,7900	593,70
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	257	15,000	37,6900	565,35
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	261	25,000	180,0000	4.500,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	293	82,000	180,0000	14.760,00
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvi	262	430,000	4,6700	2.008,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	263	507,000	21,7310	11.017,62
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	2368	120,000	21,7310	2.607,72
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	2345	73,000	21,7310	1.586,36
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	2346	160,000	21,7310	3.476,96
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	2349	35,000	21,7310	760,59
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	2348	34,000	21,7310	738,85
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	2347	25,000	21,7310	543,28
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	2394	70,000	21,7310	1.521,17
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	2434	112,000	21,7310	2.433,87
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	901	169,000	21,7310	3.672,54
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	2186	370,000	4,6700	1.727,90
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM		0,005	100.000,0000	465,00
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Caixa de Cabo de Rede CAT5e UTP 305m	2371	2,000	491,6600	983,32
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keystone	2371	34,000	9,2000	312,80
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas	2371	17,000	3,0000	51,00
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e	2371	20,000	12,0000	240,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Atadura de crepom não estéril, elástica e porosa	2565	60,000	8,1000	486,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Atadura de crepom não estéril, elástica e porosa, constituíd	2565	300,000	5,4000	1.620,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Compressa de gaze confeccionada com fios 100% algodão	2565	8,000	21,0000	168,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Esparadrapo, rolo impermeável fabricado em 100% tecido de al	2565	15,000	5,2400	78,60
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Pano de limpeza para uso em procedimentos de limpeza, confec	2565	100,000	1,8900	189,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,005	100.000,0000	465,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Licença FQC-09131 MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL FULL ESD	2372	2,000	750,0000	1.500,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de manutenção	2273	45,000	73,0000	3.285,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	2274	0,037	36.594,5946	1.354,00
ENGECON SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - E	execução ampliação da Escola Municipal Professor Santos		0,045	276.929,0600	12.534,33
EPISTEMICA EIRELI	contratação de mão de obra de serviço de limpeza geral, zela		164,000	17,2400	2.827,36
FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Estante de aço com 6 prateleiras, capacidade de carga	2093	1,000	402,5000	402,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d		8,000	3,9000	31,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d		12,000	3,9000	46,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d		16,000	3,9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca		12,000	3,0000	36,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca		42,000	3,0000	126,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca		40,000	3,0000	120,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca		24,000	3,0000	72,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca		15,000	3,0000	45,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca		28,000	3,0000	84,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	2240	7,000	3,0800	21,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2242	5,000	14,3500	71,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2231	12,000	14,3500	172,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2230	10,000	14,3500	143,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2260	15,000	14,3500	215,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2241	20,000	14,3500	287,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2240	48,000	14,3500	688,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.		1,000	13,3000	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.		0,600	13,3000	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.		0,500	13,3000	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.		5,701	13,3000	75,82
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.		1,000	13,3000	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.		5,601	13,3000	74,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2240	5,000	3,2900	16,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2231	2,000	3,1800	6,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2230	2,000	3,1800	6,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2260	5,000	3,1800	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2241	10,000	3,1800	31,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2240	6,000	3,1800	19,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças		3,000	0,9000	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças		55,000	0,9000	49,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças		137,000	0,9000	123,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças		4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças		3,000	0,9000	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da		40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da		145,000	1,0000	145,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da		40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da		18,000	1,0000	18,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da		80,000	1,0000	80,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da		40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	2241	2,000	6,6900	13,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	2240	3,000	6,6900	20,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	2241	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	2240	4,000	6,6900	26,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		6,000	1,0000	6,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		20,000	1,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		26,000	1,0000	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o		8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	2260	15,000	6,9800	104,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	2240	1,000	6,9800	6,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2231	4,000	5,5500	22,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2230	2,000	5,5500	11,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2260	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2241	4,000	5,5500	22,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2240	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2234	3,000	5,5500	16,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2242	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2231	10,000	5,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2230	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2260	5,000	5,0000	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2241	24,000	5,0000	120,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2240	43,000	5,0000	215,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	2240	4,000	9,2100	36,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	2240	2,000	9,2100	18,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	2240	2,000	9,5500	19,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2236	10,000	30,5000	305,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2204	68,000	30,5000	2.074,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2238	2,000	30,5000	61,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2205	27,000	30,5000	823,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2265	8,000	30,5000	244,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	860	10,000	2,2000	22,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2235	10,000	16,4000	164,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2236	10,000	16,4000	164,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2204	88,000	16,4000	1.443,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2238	6,000	16,4000	98,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2205	50,000	16,4000	820,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2265	56,000	16,4000	918,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	2241	4,000	2,6500	10,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	2240	5,000	2,6500	13,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	2231	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	2230	2,000	3,7800	7,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	2260	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	2241	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	2240	7,000	3,7800	26,46
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al		62,000	2,2000	136,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al		4,000	2,2000	8,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al		8,000	2,2000	17,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al		15,000	2,2000	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al		16,000	2,2000	35,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al		50,000	2,2000	110,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2235	8,000	22,9000	183,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2236	10,000	22,9000	229,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2204	94,000	22,9000	2.152,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2238	6,000	22,9000	137,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2205	35,000	22,9000	801,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2265	15,000	22,9000	343,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2235	7,000	15,7500	110,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2236	10,000	15,7500	157,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2238	4,000	15,7500	63,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2265	6,000	15,7500	94,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad		4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad		4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad		2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad		8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad		56,000	1,0000	56,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad		24,000	1,0000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2231	3,000	3,3500	10,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2230	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2260	6,000	3,3500	20,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2234	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	2231	3,000	7,9500	23,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	2260	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	2241	6,000	10,9500	65,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	2240	22,000	10,9500	240,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2242	2,000	3,8000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2231	8,000	3,8000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2230	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2260	5,000	3,8000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2234	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2242	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2230	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2260	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2240	10,000	3,7500	37,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2234	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	2242	2,000	5,6900	11,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	2231	8,000	5,6900	45,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	2260	5,000	5,6900	28,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2242	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2231	8,000	6,0100	48,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2260	5,000	6,0100	30,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2240	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2234	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	2242	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	2231	4,000	15,3900	61,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	2260	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	2241	5,000	15,3900	76,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	2240	4,000	15,3900	61,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme		4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme		47,000	1,0000	47,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme		11,000	1,0000	11,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme		16,000	1,0000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme		16,000	1,0000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme		8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	2231	4,000	4,6000	18,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	2240	2,000	4,6000	9,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	2242	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	2231	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	2230	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	2260	2,000	6,6000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	2241	2,000	6,6000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	2240	8,000	6,6000	52,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	2231	3,000	3,3900	10,17



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	2241	7,000	3,3900	23,73
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	2240	8,000	3,3900	27,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p		16,000	1,7000	27,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p		12,000	1,7000	20,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p		4,000	1,7000	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p		24,000	1,7000	40,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p		8,000	1,7000	13,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p		77,000	1,7000	130,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2235	5,000	7,2000	36,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2204	101,000	7,2000	727,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2238	4,000	7,2000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2205	32,000	7,2000	230,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2265	8,000	7,2000	57,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2235	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2236	8,000	12,9500	103,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2238	4,000	12,9500	51,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2265	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	2230	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	2260	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	2231	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	2230	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	2260	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	2241	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	2240	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	2231	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	2230	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	2260	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	2240	7,000	4,7500	33,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	2241	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	2240	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	2230	10,000	3,7800	37,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	2241	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	2240	8,000	3,7800	30,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	2234	6,000	3,7800	22,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	2231	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	2241	7,000	4,0700	28,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	2240	21,000	4,0700	85,47
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. própr	2231	2,000	5,0500	10,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. própr	2241	9,000	5,0500	45,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. própr	2240	7,000	5,0500	35,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	2231	3,000	8,2400	24,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	2230	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	2260	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	2231	3,000	6,6900	20,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	2260	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2242	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2231	4,000	4,7000	18,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2230	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2260	3,000	4,7000	14,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2241	10,000	4,7000	47,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2240	23,000	4,7000	108,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FIBRA DE TRIGO - EMBALAGEM COM 500 G. Fibra de trigo moída	2231	3,000	6,6900	20,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FIBRA DE TRIGO - EMBALAGEM COM 500 G. Fibra de trigo moída	2241	6,000	6,6900	40,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	2265	2,000	7,1700	14,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	2231	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	2260	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	2242	2,000	2,2800	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	2231	3,000	2,2800	6,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	2230	2,000	2,2800	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	2241	10,000	2,2800	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	2240	8,000	2,2800	18,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	2425	35,000	8,0000	280,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	2231	1,000	12,0500	12,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	2260	1,000	12,0500	12,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2231	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2260	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	2231	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	2260	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	2242	2,000	3,4900	6,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	2231	3,000	3,4900	10,47
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL		208,000	6,9200	1.439,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL		56,000	6,9200	387,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL		20,000	6,9200	138,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL		99,000	6,9200	685,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL		126,000	6,9200	871,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL		12,000	6,9200	83,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB		6,000	4,1700	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 500 G. Alimento d		2,000	6,8600	13,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,		2,000	4,1700	8,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,		2,000	4,1700	8,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,		12,000	4,1700	50,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,		25,000	4,1700	104,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,		10,000	4,1700	41,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,		8,000	4,1700	33,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen		12,000	1,7500	21,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen		32,000	1,7500	56,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen		20,000	1,2000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen		32,000	1,2000	38,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen		28,000	1,2000	33,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen		135,000	1,2000	162,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen		40,000	1,2000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen		84,000	1,2000	100,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2242	45,000	3,3900	152,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2231	48,000	3,3900	162,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2230	108,000	3,3900	366,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2260	120,000	3,3900	406,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2242	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2231	6,000	7,6600	45,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2230	12,000	7,6600	91,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2260	8,000	7,6600	61,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2241	16,000	7,6600	122,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2240	14,000	7,6600	107,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2234	6,000	7,6600	45,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		9,000	2,5000	22,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		0,500	2,5000	1,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta		1,500	2,5000	3,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	860	5,000	1,3300	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	860	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	860	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	2241	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	2240	8,000	3,3900	27,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	2234	3,000	3,3900	10,17
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2242	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2231	8,000	4,0700	32,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2230	4,000	4,0700	16,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2260	8,000	4,0700	32,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2241	9,000	4,0700	36,63
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2240	13,000	4,0700	52,91
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2234	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2242	2,000	3,9400	7,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2231	10,000	3,9400	39,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2230	4,000	3,9400	15,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2260	6,000	3,9400	23,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2240	4,000	3,9400	15,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2234	4,000	3,9400	15,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2242	2,000	3,7200	7,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2231	10,000	3,7200	37,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2230	3,000	3,7200	11,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2260	8,000	3,7200	29,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2240	11,000	3,7200	40,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2234	4,000	3,7200	14,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	2242	2,000	4,2900	8,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	2231	6,000	4,2900	25,74

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	2230	6,000	4,2900	25,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	2260	6,000	4,2900	25,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	2241	28,000	4,2900	120,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	2240	52,000	4,2900	223,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	2234	6,000	4,2900	25,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2242	2,000	3,7400	7,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2231	8,000	3,7400	29,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2230	4,000	3,7400	14,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2260	10,000	3,7400	37,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2234	9,000	3,7400	33,66
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		4,000	1,4500	5,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		20,000	1,4500	29,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		24,000	1,4500	34,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		8,000	1,4500	11,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		91,000	1,4500	131,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		58,000	1,4500	84,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		15,000	1,9500	29,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		5,000	1,9500	9,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		14,000	1,9500	27,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		18,000	1,9500	35,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		8,000	1,9500	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres		34,000	1,9500	66,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	2231	3,000	2,7500	8,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	2230	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	2260	3,000	2,7500	8,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	2241	6,000	2,7500	16,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	2240	5,000	2,7500	13,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	2240	13,000	5,0400	65,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa		4,000	1,9000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa		24,000	1,9000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa		8,000	1,9000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa		44,000	1,9000	83,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa		76,000	1,9000	144,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala		2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala		2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala		6,000	0,8500	5,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala		4,000	0,8500	3,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala		8,000	0,8500	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	2231	3,000	9,6000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	2240	1,000	9,6000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion		2,000	3,2000	6,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion		8,000	3,2000	25,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion		12,000	3,2000	38,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion		32,000	3,2000	102,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion		8,000	3,2000	25,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion		61,000	3,2000	195,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2235	15,000	20,6500	309,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2236	15,000	20,6500	309,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2204	46,000	20,6500	949,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2238	6,000	20,6500	123,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2205	15,000	20,6500	309,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2265	16,000	20,6500	330,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2242	4,000	5,0400	20,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2231	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2230	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2260	18,000	5,0400	90,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2234	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	860	12,000	42,9300	515,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	2231	3,000	3,2900	9,87
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	2230	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	2241	9,000	3,2900	29,61
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	2240	5,000	3,2900	16,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2235	7,000	15,2000	106,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2236	10,000	15,2000	152,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2204	49,000	15,2000	744,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2238	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2205	31,000	15,2000	471,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2265	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi		6,000	1,3000	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi		12,000	1,3000	15,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi		6,000	1,3000	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi		24,000	1,3000	31,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi		111,000	1,3000	144,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		4,000	5,9000	23,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		4,000	5,9000	23,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		14,000	5,9000	82,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a		16,000	5,9000	94,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2242	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2231	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2230	3,000	12,0200	36,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2260	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2241	10,000	12,0200	120,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2240	4,000	12,0200	48,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	2231	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	2241	4,000	12,0200	48,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	2240	11,000	12,0200	132,22
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	2260	20,000	2,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	2240	2,000	2,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	2231	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	2260	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	2231	2,000	9,8900	19,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	2230	1,000	9,8900	9,89
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	2240	3,000	9,8900	29,67
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al		6,000	11,0000	66,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al		2,000	11,0000	22,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al		8,000	11,0000	88,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al		4,000	11,0000	44,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al		18,000	11,0000	198,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al		32,000	11,0000	352,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s		2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s		2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s		4,000	1,4000	5,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s		2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s		6,000	1,4000	8,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s		23,000	1,4000	32,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se		2,000	1,7500	3,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se		2,000	1,7500	3,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se		4,000	1,7500	7,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	2242	6,000	4,7500	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	2231	12,000	4,7500	57,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	2230	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	2260	25,000	4,7500	118,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	2241	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	2234	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	2242	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	2231	6,000	4,7500	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	2260	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2242	1,000	1,4900	1,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2231	8,000	1,4900	11,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2230	4,000	1,4900	5,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2260	4,000	1,4900	5,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2241	8,000	1,4900	11,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2240	21,000	1,4900	31,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	2242	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	2231	3,000	3,2900	9,87
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	2241	6,000	3,2900	19,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	2240	11,000	3,2900	36,19
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação		12,000	1,2500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação		20,000	1,2500	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação		20,000	1,2500	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação		29,000	1,2500	36,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação		30,000	1,2500	37,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação		89,000	1,2500	111,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		6,000	5,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		1,501	5,0000	7,51
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		7,000	5,0000	35,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		6,000	5,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		16,501	5,0000	82,51
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar		1,000	5,0000	5,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	2162	5,000	299,2500	1.496,25
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso 5/8 X 2,5" , com porca 20 mm de altura (lâmina mot	2162	100,000	1,7900	179,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	2178	34,000	80,0000	2.720,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO 0,13x0,13 M FORMATO RE	2398	350,000	2,6500	927,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO 13,5 CM x 19,5 CM FORMA	2398	350,000	12,8400	4.494,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartão de visita 9,5x5,5cm, papel couchê brilho 230g, 3x0 c	268	1,000	135,0000	135,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartazes, tamanho 60x40cm, em papel couchê 18	2398	100,000	9,7600	976,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartazes, tamanho A3 (297x 420 mm),	2398	200,000	5,8000	1.160,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartilha com 48 paginas nas medidas 15X21 cm (fechado); alc	232	300,000	27,4500	8.235,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê bril	2307	3.000,000	0,6000	1.800,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê brilho	2398	3.000,000	0,8700	2.610,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 1 dobras, 4x4 cor, pape	2398	3.000,000	0,9400	2.820,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	220	1.000,000	0,8600	860,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Galhardetes em lona, com impressão em ambos os lados e	2398	6,000	380,0000	2.280,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISA FEMININA GOLA POLO, MANGA CURTA, COR BRANCA Malha pi	276	12,000	27,5000	330,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, COR AZUL CELESTE Malha	276	85,000	27,5000	2.337,50
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, COR BRANCA Malha piquet, a	276	25,000	27,5000	687,50
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia	2283	4,000	22,5000	90,00
HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA.GOLA REDONDA Teci	276	50,000	23,4000	1.170,00
J PONTES CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	Seviço de Capina e Varrição Manual	2163	185,000	18,0000	3.330,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	861	250,000	1,9200	480,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE, PARA TOALHEIRO, F	861	35,000	29,9000	1.046,50
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Super Master- Más	2278	32,000	235,0000	7.520,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para os Jogos Escolares	2177	63,000	95,0000	5.985,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível- Strada working 1.4	2277	1,000	17,6000	17,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: kombi.	2308	1,000	16,6000	16,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	896	2,000	18,6000	37,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	899	2,000	18,6000	37,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar - Strada working 1.4	2277	1,000	23,0900	23,09
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar condicionado - Strada working 1.4	2277	1,000	23,1000	23,10
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	896	1,000	18,6000	18,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	899	1,000	18,6000	18,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: kombi.	2308	1,000	56,1000	56,10
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante - Strada working 1.4	2277	1,000	28,5900	28,59
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	896	2,000	20,9000	41,80
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	899	2,000	20,9000	41,80
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: kombi	2308	1,000	23,1000	23,10
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	2277	4,000	36,2900	145,16
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	2308	4,000	36,2900	145,16
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	896	10,000	36,2900	362,90
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	899	10,000	36,2900	362,90
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cal Hidratada CH - III SACO 20 kg	2181	20,000	8,4000	168,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	2181	30,000	24,4500	733,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	294	50,000	24,4500	1.222,50
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Ferro vergalhão 5/8" mm - 12 m	256	22,000	89,2200	1.962,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	2232	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	2244	9,000	2,8000	25,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	2243	6,000	2,8000	16,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	2233	3,000	2,8000	8,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2232	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2261	3,000	9,8400	29,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2244	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2243	10,000	9,8400	98,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2233	3,000	9,8400	29,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2239	1,000	9,8400	9,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	2232	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	2244	6,000	2,8000	16,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	2243	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	2233	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2232	8,000	2,7800	22,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2261	2,000	2,7800	5,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2244	7,000	2,7800	19,46
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2243	6,000	2,7800	16,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2233	2,000	2,7800	5,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2232	5,000	13,0400	65,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2261	2,000	13,0400	26,08
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2233	5,000	13,0400	65,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2239	1,000	13,0400	13,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2262	1,000	13,0400	13,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2261	3,000	4,7400	14,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2244	12,000	4,7400	56,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2243	15,000	4,7400	71,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2233	3,000	4,7400	14,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2232	4,000	12,7400	50,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2261	10,000	12,7400	127,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2244	6,000	12,7400	76,44
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2243	20,000	12,7400	254,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2233	5,000	12,7400	63,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2239	2,000	12,7400	25,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2262	3,000	12,7400	38,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2232	4,000	5,0300	20,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2261	8,000	5,0300	40,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2244	24,000	5,0300	120,72
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2243	32,000	5,0300	160,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2233	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2239	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2262	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2232	8,000	5,6000	44,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2261	8,000	5,6000	44,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2244	5,000	5,6000	28,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2243	16,000	5,6000	89,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2233	8,000	5,6000	44,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2232	10,000	6,2000	62,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2261	8,000	6,2000	49,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2244	22,000	6,2000	136,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2243	28,000	6,2000	173,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2233	6,000	6,2000	37,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2239	2,000	6,2000	12,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	864	10,000	8,9900	89,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	2232	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	2261	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	2243	12,000	19,1900	230,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	2233	4,000	19,1900	76,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2232	1,000	12,1000	12,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2244	5,000	12,1000	60,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2243	11,000	12,1000	133,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2233	2,000	12,1000	24,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	2244	14,000	10,9900	153,86
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	2243	16,000	10,9900	175,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2232	5,000	3,7400	18,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2261	3,000	3,7400	11,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2243	14,000	3,7400	52,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2233	6,000	3,7400	22,44
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2239	2,000	3,7400	7,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2262	4,000	3,7400	14,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2232	5,000	3,8000	19,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2261	5,000	3,8000	19,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2244	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2233	6,000	3,8000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2239	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2262	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2232	5,000	5,6000	28,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2261	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2243	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2233	6,000	5,6000	33,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2239	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2262	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2232	2,000	6,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2233	6,000	6,0000	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2239	2,000	6,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	2232	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	2244	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	2243	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	2233	3,000	9,4900	28,47
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2232	3,000	9,2000	27,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2261	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2244	5,000	9,2000	46,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2243	9,000	9,2000	82,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2233	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2239	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	862	36,000	5,1400	185,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	862	10,000	2,8900	28,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2232	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2244	13,000	6,8700	89,31
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2243	19,000	6,8700	130,53
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2233	5,000	6,8700	34,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2239	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2232	8,000	1,8900	15,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2261	30,000	1,8900	56,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2244	11,000	1,8900	20,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2243	26,000	1,8900	49,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2233	10,000	1,8900	18,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2239	6,000	1,8900	11,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2262	18,000	1,8900	34,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2244	3,000	10,7900	32,37

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2243	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2233	1,000	10,7900	10,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	2243	6,000	2,9900	17,94
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	2239	1,000	2,9900	2,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2232	4,000	6,9500	27,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2261	6,000	6,9500	41,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2243	1,000	6,9500	6,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2239	2,000	6,9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2262	3,000	6,9500	20,85
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2232	8,000	5,0300	40,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2261	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2244	17,000	5,0300	85,51
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2243	25,000	5,0300	125,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2233	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2239	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2262	4,000	5,0300	20,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2232	4,000	8,0900	32,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2261	6,000	8,0900	48,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2244	15,000	8,0900	121,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2243	20,000	8,0900	161,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2239	2,000	8,0900	16,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2262	5,000	8,0900	40,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	2261	4,000	39,9000	159,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2261	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2233	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	2244	15,000	9,7900	146,85
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	2243	115,000	9,7900	1.125,85
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2232	36,000	4,7000	169,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2261	6,000	4,7000	28,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2244	6,000	4,7000	28,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2243	14,000	4,7000	65,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2233	24,000	4,7000	112,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2239	4,000	4,7000	18,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	2232	3,000	7,6000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	2261	10,000	7,6000	76,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	2244	3,000	7,6000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	2243	41,000	7,6000	311,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	2233	3,000	7,6000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	2239	2,000	7,6000	15,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2232	4,000	1,9000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2243	30,000	1,9000	57,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2233	6,000	1,9000	11,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2232	10,000	9,2000	92,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2261	9,000	9,2000	82,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2244	24,000	9,2000	220,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2243	37,000	9,2000	340,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2233	8,000	9,2000	73,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2239	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2389	20,000	0,4500	9,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2388	50,000	0,4500	22,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2428	80,000	0,4500	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2375	470,000	0,4500	211,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2376	1,040,000	0,4500	468,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2389	20,000	0,4000	8,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2388	50,000	0,4000	20,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2428	100,000	0,4000	40,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2375	490,000	0,4000	196,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2376	1,030,000	0,4000	412,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	2232	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	2244	7,000	6,6500	46,55
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	2243	4,000	6,6500	26,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	2233	3,000	6,6500	19,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2232	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2261	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2244	3,000	12,0000	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2243	6,000	12,0000	72,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2233	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2239	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	862	6,000	0,9300	5,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele.	2266	30,000	12,7900	383,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Repeleente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	2266	50,000	11,9000	595,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Repeleente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	280	20,000	11,9000	238,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	862	15,000	21,4900	322,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2232	4,000	1,4500	5,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2261	1,000	1,4500	1,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2244	6,000	1,4500	8,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2243	12,000	1,4500	17,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2233	3,000	1,4500	4,35
LIBERTE VEICULOS LTDA	Arruela Vedação,	2281	1,000	6,0000	6,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Balanceamento.	2282	0,500	80,0000	40,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro óleo Flue.	2281	1,000	32,0000	32,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	FILTRO AR MOTOR	2281	1,000	45,0000	45,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro Combustivel-	2281	1,000	47,0000	47,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Filtro Habitacul.	2281	1,000	39,0000	39,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Geometria.	2282	0,500	100,0000	50,00
LIBERTE VEICULOS LTDA	Oleo 10W40.	2281	4,100	34,0000	139,40
LIBERTE VEICULOS LTDA	Revisão de 10.000	2282	1,310	79,0100	103,50
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	863	96,000	3,2000	307,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	863	4,000	3,1200	12,48
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	863	5,000	0,7900	3,95
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	863	20,000	2,0800	41,60
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Refil para mop confeccionado com fios cortados sem sistem	863	6,000	20,8000	124,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Refil para mop confeccionado com fios cortados sem sistema d	863	6,000	22,0000	132,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 20 LITROS (38X52X0,04) C/	863	10,000	7,5500	75,50
LIND GUIMAR MACHADO - ME	Locação com montagem e desmontagem de Tendias 5x5		2,000	600,0000	1.200,00
LUIS ANTONIO MITTELMANN 09250517998	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	2448	0,035	60.000,0000	2.100,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	2370	3,000	280,0000	840,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	865	30,000	11,5400	346,20
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,04) C/ EMBL	857	10,000	13,0000	130,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	857	10,000	9,6300	96,30
MAXIMAATACADISTA EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	839	50,000	7,8100	390,50
MAXIMAATACADISTA EIRELI	Clips para papel número 8/0 em aço niquelado, conforme Norm	760	4,000	6,1500	24,60
MAXIMAATACADISTA EIRELI	Pilhas R14/1.5v C. Cartela com 2 unidades..	760	8,000	0,8000	6,40
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2257	2,000	3,9300	7,86
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2254	1,000	3,9300	3,93
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2255	5,000	3,9300	19,65
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2263	7,000	3,9300	27,51
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	2257	2,000	16,4200	32,84
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	2254	2,000	16,4200	32,84
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	2255	2,000	16,4200	32,84
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	2263	5,000	16,4200	82,10
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	2257	5,000	9,0400	45,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	2254	5,000	9,0400	45,20
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	2255	4,000	9,0400	36,16
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	2263	2,000	9,0400	18,08
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Álcool hospitalar, 70%, entregue em f rasco de cor opaca, co	2564	20,000	4,7000	94,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Bactericida e higienizador a base de amônia quatemária para	2564	1,000	9,3800	9,38
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Bolsas para APH Impermeável, confeccionadas em Poliester/Nyl	2564	9,000	164,7800	1.483,02
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Caixa de Luvas Procedimentos descartáveis	2564	30,000	14,9000	447,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Caixa de Luvas Procedimentos descartáveis, em látex	2564	8,000	14,9000	119,20
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Caixa de Luvas Procedimentos descartáveis, em látex antiderr	2564	5,000	14,9000	74,50
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Cânula de Guedel, jogo com 06 peças, número de O a 5, confec	2564	10,000	17,9000	179,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Compressa cirúrgica (campo operatório), confeccionada com fi	2564	1,000	59,9000	59,90
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Manta Aluminizada, confeccionada em poliéster metalizado de	2564	30,000	5,4500	163,50
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Máscara descartável para proteção facial	2564	100,000	5,2000	520,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Óculos de proteção,-Óculos em policarbonato resistente a imp	2564	25,000	4,9000	122,50
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Reanimador Manual Siliconado Adulto com reservatório. Balões	2564	9,000	159,5000	1.435,50
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Reanimador Pulmonar Manual tipo AMBU recém nascido(Neonatal}	2564	9,000	165,9000	1.493,10
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	sfigmomanômetro Adulto. Aparelho destinado a aferir os nivei	2564	9,000	69,9000	629,10
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTI	2258	2,000	25,0000	50,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTI	2253	12,000	25,0000	300,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTI	2252	8,000	25,0000	200,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTI	2264	5,000	25,0000	125,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO, QUE APRESEN	2252	3,000	65,0000	195,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	2339	23,000	63,5000	1.460,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	2128	57,500	46,7500	2.688,13
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	2175	28,500	46,7500	1.332,38
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	2369	33,000	46,7500	1.542,75
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	2397	28,500	46,7500	1.332,38
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto - caminhões	2129	0,064	54.000,0000	3.446,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto - caminhões	2176	0,070	54.000,0000	3.781,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto - caminhões	2341	0,031	54.000,0000	1.649,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto - caminhões	2396	0,070	54.000,0000	3.762,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	2309	0,017	69.300,0000	1.171,60
OMVS CONSTRUTORA LTDA	espaço educativo urbano 12 salas de aula		0,090	3.546.435,7400	319.843,87
OMVS CONSTRUTORA LTDA	muro de contenção - cabeceira ponte Gneipel	4056	0,386	36.139,8300	13.953,74



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA - EPP	Luminária Integrada LED 60W, com tecnologia driverless, para	2424	50,000	1.004,0000	50.200,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	230	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	230	8,000	5,5000	44,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	230	6,000	3,5000	21,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	2091	20,000	0,7500	15,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	231	20,000	1,2000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	231	20,000	1,9500	39,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	231	20,000	4,5000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	230	80,000	4,5000	360,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	231	3,000	6,2500	18,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	230	15,000	6,2500	93,75
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	757	2,000	6,1500	12,30
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	757	6,000	6,1500	36,90
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	2164	53,000	135,4000	7.176,20
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	2202	23,000	135,4000	3.114,20
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	270	30,000	135,4000	4.062,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	2340	100,000	110,0000	11.000,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira.	2426	58,000	88,9000	5.156,20
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	2165	35,000	158,9000	5.561,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano	2435	5,000	129,9000	649,50
PAULA KARINA RAIS PEITER LENCINO 010253369	1 (um) local para implantação de lanchonete e/ou restaurante		1,000	100,0000	100,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão térm		439,810	60,0000	26.388,60
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível secundário: esteira D130	2343	1,000	23,0000	23,00
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar primário: moto niveladora RG 140B	2343	1,000	153,9900	153,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar secundário : moto niveladora RG 140B	2343	2,000	74,8000	149,60
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: retroescavadeira LB 110	2343	1,000	50,0000	50,00
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B.	2342	1,000	126,0000	126,00
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro separador de água: moto niveladora RG 140B	2343	1,000	100,1000	100,10
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Graxa Grafitada (balde 20 Kg)	2344	1,000	650,2000	650,20
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	2342	2,000	335,9900	671,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	2343	2,000	335,9900	671,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	2342	2,000	311,9900	623,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo para diferencial 85 W 140 - GL5 (balde 20 Lt)	2344	3,000	368,9900	1.106,97
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Querozene - 5 litro	2344	1,000	42,3000	42,30
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Querozene - 5 litro	2343	1,000	42,3000	42,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	761	20,000	0,3800	7,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	761	200,000	0,4100	82,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	761	4,000	8,3500	33,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	761	2,000	0,9500	1,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Extrator de grampo espátula em aço croma	761	5,000	0,8900	4,45
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	761	6,000	6,0000	36,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	761	20,000	0,1500	3,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	761	15,000	149,8000	2.247,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	761	10,000	0,8000	8,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	761	6,000	3,0000	18,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,005	100.000.0000	465,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,009	100.000.0000	930,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,023	20.000.0000	465,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,046	20.000.0000	915,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,005	100.000.0000	465,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,009	100.000.0000	930,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		7.979,000	0,0470	375,01
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.406,000	0,0470	66,08
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		17.793,000	0,0470	836,27
RICHESS MOVEIS EIRELI	Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas tamanho escritório	2092	2,000	697,0000	1.394,00
RICHESS MOVEIS EIRELI	Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas tamanho escritório	2237	1,000	697,0000	697,00
RIO BRANCO EQUIPAMENTOS LTDA-ME	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ( 3 BOCAS DUPLAS / 3 BOCAS SIMPLES	2226	1,000	1.300,0000	1.300,00
RIO BRANCO EQUIPAMENTOS LTDA-ME	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ( 3 BOCAS DUPLAS / 3 BOCAS SIMPLES	2224	0,695	1.300,0000	903,12
RIO BRANCO EQUIPAMENTOS LTDA-ME	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ( 3 BOCAS DUPLAS / 3 BOCAS SIMPLES	2225	0,305	1.300,0000	396,88
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmara de ar 1000 X 20	2094	1,000	176,5000	176,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 15	4179	3,000	44,0000	132,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	820	6,000	55,5000	333,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	2422	3,000	55,5000	166,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	2561	2,000	55,5000	111,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	290	17,000	55,5000	943,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	2184	8,000	78,5000	628,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	2183	8,000	78,5000	628,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	2182	8,000	78,5000	628,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	822	4,000	8,5000	34,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	823	4,000	8,5000	34,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	822	4,000	7,0000	28,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	823	4,000	7,0000	28,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	854	2,000	7,0000	14,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	822	2,000	18,0000	36,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	823	2,000	18,0000	36,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	854	2,000	18,0000	36,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	286	2,000	18,0000	36,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	815	8,000	56,5000	452,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	816	2,000	56,5000	113,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	817	5,000	56,5000	282,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	818	7,000	56,5000	395,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	887	2,000	56,5000	113,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	2562	2,000	56,5000	113,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	288	4,000	56,5000	226,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	2090	0,011	29.700,0000	330,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	2563	0,013	29.700,0000	380,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	289	0,030	29.700,0000	892,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	855	0,037	34.650,0000	1.290,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2423	0,006	34.650,0000	198,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2560	0,184	1.456,5217	268,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	287	0,066	34.650,0000	2.294,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN,	2267	5,000	9,5000	47,50
RP COMERCIAL LTDA - ME	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN,	2268	5,000	9,5000	47,50
RP COMERCIAL LTDA - ME	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN,	2269	10,000	9,5000	95,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN,	2272	10,000	9,5000	95,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN,	2271	10,000	9,5000	95,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN,	2270	10,000	9,5000	95,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN, IMPERME	2269	10,000	9,5000	95,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, DE PVC, CANO	2268	5,000	28,0000	140,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, DE PVC, CANO	2271	5,000	28,0000	140,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, DE PVC, CANO	2270	5,000	28,0000	140,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA ATÉ O TORNOZE	2272	2,000	45,0000	90,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA ATÉ O TORNOZE	2270	3,000	45,0000	135,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LON	2267	5,000	8,0000	40,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LON	2268	5,000	8,0000	40,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LON	2269	5,000	8,0000	40,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LON	2272	5,000	8,0000	40,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança, confeccionada em	2270	10,000	6,4000	64,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA. LENTE	2272	5,000	4,0000	20,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA. LENTE	2271	10,000	4,0000	40,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	PROTETOR SOLAR FPS 35. FP-UVA 17. Embalagem com 120 a	2271	5,000	14,7700	73,85
RP COMERCIAL LTDA - ME	PROTETOR SOLAR FPS 35. FP-UVA 17. Embalagem com 120 a	2270	5,000	14,7700	73,85
RP COMERCIAL LTDA - ME	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTR	2271	10,000	2,5000	25,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPA	2267	5,000	52,5000	262,50
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPA	2270	5,000	52,5000	262,50
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPAN	2269	5,000	62,0000	310,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPAN	2272	5,000	62,0000	310,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPAN	2271	5,000	62,0000	310,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPAN	2270	5,000	62,0000	310,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	2267	10,000	8,1300	81,30
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	2268	10,000	8,1300	81,30
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	2269	10,000	8,1300	81,30
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	2272	20,000	8,1300	162,60
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	2271	10,000	8,1300	81,30
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	2270	20,000	8,1300	162,60
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	2185	6.000,000	2,9590	17.754,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	271	3.000,000	2,9590	8.877,00
SATELITE COMERCIAL EIRELI - EPP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	269	300,000	2,7900	837,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Arruela quadrada, 38x3mm, para parafuso m16, padrão CELESC		4,000	0,3000	1,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aço		4,000	3,6100	14,44
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aço		16,000	3,6100	57,76
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Bocal E-27		1,000	2,1400	2,14
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		4,000	32,4000	129,60
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre isolado em PVC, seção 1,5 mm <sup>2</sup>		39,000	0,5400	21,06
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 150mm a 200mm, Padr		2,000	18,5000	37,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 260mm a 300mm, Padr		2,000	21,8400	43,68
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC		21,000	2,9700	62,37
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo II (verde), padrão CELESC		1,000	2,9700	2,97
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC		11,000	1,5000	16,50
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC		8,000	1,5000	12,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim		4,000	15,0000	60,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de relé fotoelétrico		4,000	6,0000	24,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40		6,000	26,9300	161,58
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		4,000	14,9600	59,84
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		96,000	14,9600	1.436,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		4,000	66,0900	264,36
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		5,000	66,0900	330,45
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça abaulada 16x70x60mm, com porca		9,000	2,5700	23,13
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x200x120mm, com porca		4,000	3,2700	13,08
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		2,000	67,5500	135,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		4,000	37,1700	148,68
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		23,000	37,1700	854,91
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		4,000	10,9800	43,92
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		78,000	10,9800	856,44
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis		4,000	24,0000	96,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria Alcalina 9V	2227	3,000	17,9000	53,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	2393	20,000	25,9500	519,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	2432	25,000	25,9500	648,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	2390	80,000	25,9500	2.076,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	2391	40,000	25,9500	1.038,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	2392	15,000	25,9500	389,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AA	834	5,000	15,4000	77,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AA	835	2,000	15,4000	30,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AA	2227	2,000	15,4000	30,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AAA	2227	2,000	14,4000	28,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2427	20,000	29,0000	580,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	2427	10,000	24,4000	244,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Pilha Alcalina 12V modelo 21/23 para controle remoto de port	784	2,000	18,0000	36,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Régua de Energia e Filtro com 5 Tomadas, Bivolt 127/220V	903	5,000	55,0000	275,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Telefone Com Fio e Identificador de Chamadas	903	2,000	127,0000	254,00
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2303	7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	279	6,000	9,9000	59,40
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2296	2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2297	1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2300	7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2299	5,000	9,9000	49,50
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2301	2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2298	17,000	9,9000	168,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2304	8,000	9,9000	79,20
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2305	2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2306	1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	869	17,000	9,9000	168,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	223	2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2295	1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	870	3,000	9,9000	29,70
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2294	2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2293	1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	2302	1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2303	7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	279	6,000	10,8000	64,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2296	2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2297	1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2300	7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2299	5,000	10,8000	54,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2301	2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2298	17,000	10,8000	183,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2304	8,000	10,8000	86,40
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2305	2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2306	1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	869	17,000	10,8000	183,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	223	2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2295	1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	870	3,000	10,8000	32,40
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2294	2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2293	1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	2302	1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta	2296	2,000	69,9000	139,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	2296	2,000	89,9000	179,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	2301	1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	2305	1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	2294	1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	2293	1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2303	7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	279	6,000	1,0000	6,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2296	2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2297	1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2300	7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2299	5,000	1,0000	5,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2301	2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2298	17,000	1,0000	17,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2304	8,000	1,0000	8,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2305	2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2306	1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	869	17,000	1,0000	17,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	223	2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2295	1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	870	3,000	1,0000	3,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2294	2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2293	1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	2302	1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	2303	1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	279	4,000	0,2000	0,80
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	2297	1,000	0,2000	0,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	2300	10,000	0,2000	2,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	2299	1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	2298	4,000	0,2000	0,80
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	2304	1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	869	60,000	0,2000	12,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2303	143,900	0,2000	28,78
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	279	143,800	0,2000	28,76
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2296	22,600	0,2000	4,52
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2297	35,100	0,2000	7,02
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2300	153,300	0,2000	30,66
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2299	134,100	0,2000	26,82
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2301	87,000	0,2000	17,40
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2298	168,900	0,2000	33,78
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2304	109,400	0,2000	21,88
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2305	86,900	0,2000	17,38
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	869	451,700	0,2000	90,34
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	223	42,400	0,2000	8,48
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2295	0,500	0,2000	0,10
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	870	7,500	0,2000	1,50
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2294	134,800	0,2000	26,96
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2293	3,600	0,2000	0,72
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	2302	23,900	0,2000	4,78
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2303	27,100	0,2000	5,42
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	279	81,200	0,2000	16,24
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2296	40,800	0,2000	8,16
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2297	21,400	0,2000	4,28
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2300	171,600	0,2000	34,32
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2299	130,700	0,2000	26,14
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2301	114,100	0,2000	22,82
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2298	107,300	0,2000	21,46
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2304	261,800	0,2000	52,36
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2305	5,800	0,2000	1,16
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	869	1.093,800	0,2000	218,76
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	223	86,100	0,2000	17,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2295	2,400	0,2000	0,48
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	870	38,600	0,2000	7,72
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2294	118,800	0,2000	23,76
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2293	87,800	0,2000	17,56
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	2302	9,100	0,2000	1,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2303	30,300	0,2000	6,06
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	279	107,200	0,2000	21,44
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2296	108,600	0,2000	21,72
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2297	20,300	0,2000	4,06
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2300	145,700	0,2000	29,14
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2299	127,800	0,2000	25,56
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2301	104,000	0,2000	20,80
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2298	149,400	0,2000	29,88
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2304	189,600	0,2000	37,92
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2305	30,000	0,2000	6,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	869	477,600	0,2000	95,52
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	223	39,500	0,2000	7,90
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2295	10,100	0,2000	2,02
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	870	6,100	0,2000	1,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2294	200,300	0,2000	40,06
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	2302	1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo	2296	7,300	0,5000	3,65
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo	2299	6,000	0,5000	3,00
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo	2301	6,800	0,5000	3,40
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo	869	27,000	0,5000	13,50
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo	2302	9,100	0,5000	4,55
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	2303	7,700	0,8000	6,16
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	2296	2,500	0,8000	2,00
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	2300	33,400	0,8000	26,72
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	2299	0,500	0,8000	0,40
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	869	51,000	0,8000	40,80
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	223	13,800	0,8000	11,04
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	2293	13,400	0,8000	10,72
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	279	1,500	0,3000	0,45
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	2296	52,700	0,3000	15,81
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	2300	29,200	0,3000	8,76
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	2299	1,500	0,3000	0,45
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	2301	40,200	0,3000	12,06
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	2304	0,500	0,3000	0,15
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	869	29,900	0,3000	8,97
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	870	12,300	0,3000	3,69
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	2294	1,300	0,3000	0,39
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	2293	6,300	0,3000	1,89
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Fonte ATX,	2621	1,000	59,0000	59,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	2431	2,000	759,2099	1.518,42
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	2099	5,219	5,1000	26,62
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	2098	250,437	5,1000	1.277,23
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	2097	15.763,286	5,1000	80.392,76
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	2100	234,251	5,1000	1.194,68
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	2101	186,806	5,1000	952,71
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	2366	2.850,847	5,1000	14.539,32
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	2367	6.191,152	5,1000	31.574,88
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	2259	6,000	62,7000	376,20
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	858	25,000	3,7300	93,25
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	858	12,000	8,0500	96,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		2400	0,013	97.140,0000	1.260,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		2407	0,015	97.140,0000	1.470,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		2406	0,006	97.140,0000	630,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		2404	0,002	97.140,0000	210,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		2405	0,002	97.140,0000	210,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		2402	0,002	97.140,0000	210,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		900	0,009	97.140,0000	840,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		229	0,002	97.140,0000	210,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA		320	0,002	97.140,0000	210,00
	(Jaraguá do Sul x Schroeder )				
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	2400	0,019	18.040,0000	336,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	2407	0,009	18.040,0000	168,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	2406	0,019	18.040,0000	336,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	2401	0,019	18.040,0000	336,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	2403	0,009	18.040,0000	168,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	2400	0,024	54.683,2000	1.293,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	2407	0,010	54.683,2000	554,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	2406	0,003	54.683,2000	184,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	2401	0,007	54.683,2000	369,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	2403	0,003	54.683,2000	184,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	2405	0,003	54.683,2000	184,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	900	0,003	54.683,2000	184,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	320	0,003	54.683,2000	184,80
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Bandeira de mesa personalizada na medida 10×14cm com haste e	2667	200,000	13,9800	2.796,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC	Flâmula oficial do município de Schroeder - Corte tipo escud	2667	300,000	26,0000	7.800,00
WALDENIR HANG	Locação de imóvel comercial, para abrigar a Delegacia de Pol		1,000	1.000,0000	1.000,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2155	100,000	3,8620	386,20
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2153	150,000	3,8620	579,30
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2154	150,000	3,8620	579,30
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2152	150,000	3,8620	579,30
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2149	250,000	3,8620	965,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2148	200,000	3,8620	772,40
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2150	200,000	3,8620	772,40
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2151	150,000	3,8620	579,30
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	211	100,000	3,8620	386,20
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	827	100,000	3,8620	386,20
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	826	300,000	3,8620	1.158,60
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	825	100,000	3,8620	386,20
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	824	2.100,000	3,8620	8.110,20
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2200	200,000	3,8620	772,40
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2197	250,000	3,8620	965,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2198	200,000	3,8620	772,40
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2199	100,000	3,8620	386,20
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	260	200,000	3,8620	772,40
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		246,000	0,0500	12,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		14.902,000	0,0500	745,10
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		976,000	0,0500	48,80
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.374,000	0,0500	68,70
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		732,000	0,0500	36,60
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		380,000	0,0500	19,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		8.255,000	0,0500	412,75
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		490,000	0,0500	24,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.004,000	0,0500	150,20
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.667,000	0,0500	83,35
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		55.913,000	0,0500	2.795,65
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.462,000	0,0500	73,10
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.285,000	0,0500	164,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.515,000	0,0500	75,75
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.528,000	0,0500	126,40
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.568,000	0,0500	78,40
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.383,000	0,0500	169,15
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.238,000	0,0500	111,90
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.256,000	0,0500	62,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WINTER AMBIENTAL LTDA - ME	Material Britado (50% areia média + 50% brita número 01)	291	24,000	49,0000	1.176,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	859	40,000	3,9800	159,20
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	859	24,000	0,9800	23,52
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>979.975,31</b>